



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/73/14(2493)

poniedziałek, 4 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Środowiska Kombatanckie zapraszają na obchody 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Uroczystości rozpoczną się 8 maja o godz. 9.30 na dziedzińcu Urzędu Miasta Krakowa wernisażem wystawy „Polska w II wojnie światowej”. Organizatorem ekspozycji jest Małopolski Oddział Wojewódzki Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej zostanie odprawiona Msza św. W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki rozpocznie się uroczystość patriotyczna.

O godz. 20.00 na Małym Rynku odbędzie się recital Joanny Słowińskiej i Macieja Miecznikowskiego „Niech się Polska przyśni Tobie”. W wieczorne weźmie udział Krzysztof Globisz.

Warto dodać, że na plakacie z okazji obchodów 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, wykorzystano pracę laureatki konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży zorganizowanego przez Staromiejskie Centrum Kultury i Prezydenta Miasta Krakowa, Karoliny Saganiak.

Patronat medialny nad uroczystościami objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski.

W ramach 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, Muzeum Historii Polski przy współpracy z Muzeum PRL-u – krakowskim oddziałem MHP, przygotowuje wystawę „Wojenne rozstania”.

Wystawa była już prezentowana w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie w dniach 11.11.2009 – 12.01.2010. Ekspozycja spotkała się z dużym zainteresowaniem odwiedzających i mediów. W trakcie trwania wystawy „Wojenne rozstania” odbyły się również zajęcia dla szkół.

Pomysł wystawy zrodził się w trakcie realizacji projektu „Rodziny rozdzielone przez historię” (www.rodziny.muzhp.pl), w ramach którego są zbierane relacje i dokumenty dotyczące losów polskich rodzin po 1939 roku.

Wystawa opiera się na opowieściach o losach siedmiu rodzin rozdzielonych podczas II wojny światowej. Każda z opowieści oddaje indywidualny wymiar historii, a

jednocześnie odsłania różne aspekty wojennych losów Polaków.

Wojenne rozstania przybierały różne formy (aresztowania, wywózki, roboty przymusowe, zagubienie w czasie wojennej zawieruchy, uciezki itd.) i wywoływały odmienne reakcje – od pogodzenia się z utratą bliskich i przystosowania do nowych warunków, przez tęsknotę i nadzieję na połączenie, po poszukiwanie zagubionych i wreszcie żalobę po utraconych członkach rodziny.

Jakich wyborów dokonywali ludzie, czym było dla nich rozdzielenie, jak radzili sobie z rozłąką – to podstawowe pytania, wokół których skonstruowana jest narracja wystawy. Celem ekspozycji jest przybliżenie widzowi jednego z najważniejszych polskich doświadczeń XX wieku – rozdzielenia rodzin. Organizatorzy chcieliby poprzez przybliżenie tamtych doświadczeń pobudzić zainteresowanie historią własnych rodzin i zachęcić do próby stworzenia ciągłości historycznej.

Ekspozycję zwiedzać będzie można od 9 maja do 31 lipca 2010 roku w Muzeum PRL-u w Krakowie, os. Centrum E 1. Informacje pod numerem tel. 12 686 61 65, www.muzprl.pl/www.muzhp.pl/www.rodziny.muzhp.pl.

Wstęp wolny. Wystawa czynna codziennie w godzinach: 11-19 (oprócz poniedziałków).

Patronat Honorowy nad ekspozycją objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski.

Patroni medialni: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, Mówią Wieki, Gość Niedzielny, www.krakow.pl, www.historia.org.pl, Głos Nowohucki, AMS. (JD).

XX JUBILEUSZOWY KRAKOWSKI BIEG SAMORZĄDOWY

W sobotę, 8 maja na krakowskich Błoniach, o godz. 11.00, rozpocznie się plenerowa impreza rekreacyjno-sportowa - jubileuszowy „XX Krakowski Bieg Samorządowy”. Do udziału w imprezie zapraszamy zarówno doświadczonych biegaczy jak i tych początkujących oraz całe rodziny, które chcą spędzić majową sobotę, bawiąc się dobrze na świeżym powietrzu!

„XX Krakowski Bieg Samorządowy” w tym roku został połączony z „VIII Dniem Organizacji Pozarządowych”. Organizowany przez Urząd Miasta Krakowa Bieg jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Ma na celu popularyzację biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji. Od wielu lat wydarzenie skupia na starcie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu Krakowa, przedstawicieli klubów sportowych oraz przedstawicieli samorządu.

Podczas tegorocznej, jubileuszowej edycji, oprócz wspólnego biegania planowane są inne atrakcje: najmłodszy będą mogli uczestniczyć w zabawach i grach ruchowych w „Miasteczku dla dzieci”. Dla dzieci czekają liczne konkursy z upominkami. Na głównej scenie oraz na stoiskach w miasteczku namiotowym prezentować będą swoją działalność krakowskie kluby i organizacje sportowe.

Bieg otwarty na dystansie 2 kilometrów przeznaczony jest dla wszystkich chętnych, którzy zechcą powalczyć o puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

O puchary Prezydenta Miasta Krakowa rywalizować mogą również przedstawiciele Dzielnic Miasta Krakowa, przedstawiciele samorządu oraz przedstawiciele krakowskich firm w organizowanych specjalnie dla nich sztafetach.

Szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie (listę zgłoszenia należy doręczyć oddzielnie dla każdego biegu podając nazwisko i imię ucznia, rok urodzenia oraz klasę do której uczęszcza), kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej, zobowiązane są do pisemnego zgłoszenia, w siedzibie współwykonawcy, tj. Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 do jutra (5 maja, środa) w godz. 12.00 - 16.00, gdzie również można uzyskać dodatkowe informacje o imprezie. Informacje telefoniczne: (12) 643-51-55 wew. 4.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w jubileuszowym, XX Krakowskim Biegu Samorządowym, zapraszamy do zapoznania się z regulaminem na stronach: www.krakow.pl, www.bip.krakow.pl/?dok_id=27847 oraz www.lekkoatletyka.net.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Małopolski Związek Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 (w godz. 12:00-16:00), telefon (12) 643-51-55 wew. 4. (JD).

RUSZYŁA ASYSTA DLA OSÓB STARSZYCH

Od dziś (4 maja, wtorek) ruszył pilotażowy program asysty na przystankach. To jeden z elementów unijnego projektu AENEAS, dofinansowywanego przez działającą przy Komisji Europejskiej Agencję ds. Konkurencyjności i Innowacyjności – EACI w ramach programu STEER.

Od 2008 roku Kraków, wraz z kilkoma europejskimi miastami, uczestniczy w unijnym projekcie AENEAS. Jego głównym celem jest zachęcenie osób po 50. roku życia do korzystania z transportu alternatywnego, tzn. pieszo, rowerem lub komunikacją publiczną.

Jednym z głównych działań projektu AENEAS jest asysta dla osób starszych na wybranych przystankach komunikacji zbiorowej. „Od maja specjalnie przeszkolone, głównie młode osoby będą udzielać informacji o dostępnych połączeniach, trasach i liniach komunikacji zbiorowej, pomagać osobom starszym w odszukaniu właściwych informacji na rozkładach jazdy, zakupie biletów oraz obsłudze (doładowaniach) Krakowskiej Karty Miejskiej” – zapowiada Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta UMK. Udziela też pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z autobusu czy tramwaju.

Z uwagi na testowy charakter projektu AENEAS będą dostępni w ograniczonym zakresie, tj. w dni powszednie, w godz. 9:00 – 12:00. Pierwszym obszarem ich działania będą przystanki zlokalizowane przy Hali Targowej przy ul. Grzegórzeckiej. Asystenci będą ubrani w charakterystyczne kurtki lub koszulki. Każdy z nich będzie posiadał stosowny

identyfikator.

W ramach projektu AENEAS realizowane są też działania marketingowe i informacyjne. Wydana zostanie specjalna broszura „Krakowski Transport bez Tajemnic”. Przeprowadzono cykl szkoleń dla osób starszych. Organizowane są spotkania dla młodzieży na temat potrzeb i problemów, jakie w autobusach i tramwajach mogą napotkać seniorzy. Działania w ramach projektu AENEAS reklamują plakaty autorstwa Andrzeja Mleczki.

Więcej informacji na temat projektu AENEAS można znaleźć na stronie internetowej www.aeneas-project.eu.

15. NOWOHUCKA WIOSNA MUZYCZNA

Orkiestry, zespoły, grupy i soliści z nowohuckich instytucji kultury oraz zaproszeni artyści prezentują różnorodne formy i gatunki muzyczne podczas trwającej do 24 maja 15. edycji Nowohuckiej Wiosny Muzycznej.

Koncerty odbywają się m.in. w Bazylice oo. Cystersów, Kościele św. Bartłomieja, Teatrze Ludowym, Teatrze Łażnia Nowa, Sali Fontany Muzeum Historycznego i plenerze Ogrodu Botanicznego. Program prezentuje się wyjątkowo różnorodnie. Goście będą mieli okazję posłuchać m.in. Schuberta i Beethovena, artystów barokowych i klasycznych. W roku jubileuszowym nie zabraknie również utworów Chopina. Ponadto odbędą się koncerty muzyki jazzowej oraz współczesnej. „Nowohucka wiosna muzyczna” zawita na moment do centrum. 16 maja odbędzie się koncert w Ogrodzie Botanicznym w ramach muzycznej majówki.

Projekt realizowany jest przy współudziale Gminy Miejskiej Kraków w ramach Mecenatu Kulturalnego Miasta Krakowa i Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Organizatorem imprezy jest Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida oraz Zespół Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka. Więcej szczegółów dostępnych jest na stronie internetowej organizatora - www.okn.edu.pl, w zakładce „Nowohucka Wiosna Muzyczna”. (PW).

WIOŚLARSKIE EMOCJE NA WIŚLE

Osady wioślarskie z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota czwórka podwójna z Pekinu zmierzą się w weekend 15-16 maja w wielkich regatach na Wiśle. Kibice sportowi i miłośnicy dobrej zabawy będą mieli okazję zobaczyć na Bulwarach Wiślanych, w sobotę 16 maja, treningi i biegi eliminacyjne, a dzień później biegi finałowe. Start pod Wawelem, meta przy Bulwarze Wołyńskim przy nowo otwieranej plaży.

W sobotę, 15 maja sportowe atrakcje rozpoczną się o godz. 14.00 paradą łodzi i ślubowaniem zawodników, a później (między 14.45 i 17.30) odbędą się biegi eliminacyjne ósemek. W godzinach 17.30-19.30 mieszkańcy Krakowa będą mieli okazję obserwować trening smoczych łodzi oraz wziąć osobiście udział w sportowych imprezach

towarzyszących.

Będzie to jednak tylko rozgrzewka przed emocjami, które czekają w niedzielę. O godz. 11.00 na starcie staną ósemki z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota osada z Pekinu (w składzie: Konrad Wasielewski, Marek Kolbowicz, Michał Jeliński i Adam Korol). Zmagania finałowe potrwać do godz. 14.00, a po nich, na nowo otwartej plaży, odbędzie się dekoracja zwycięzców. O godz. 15.00 polscy złoci medaliści z Pekinu spotkają się z fanami w Gazeta Cafe (ul. Bracka 14). Będzie można zapytać o wrażenia z krakowskich regat i o plany startów w najbliższym czasie oraz, oczywiście, zdobyć autograf.

Na Regaty w Krakowie zapraszają: Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej, AZS AWF Kraków, Zrzeszenie Studentów Polskich i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Patronami medialnymi wydarzenia są: „Gazeta Wyborcza”, RMF FM, telewizja TVN i portal Interia.pl.

REGATY W KRAKOWIE:

sobota (15 maja)

14.00 – 14.30 Parada łodzi i ślubowanie zawodników

14.45 – 17.30 Biegi eliminacyjne ósemek

17.30 – 19.30 Treningi smoczyc łodzi/sportowe imprezy towarzyszące

niedziela (16 maja)

11.00 – 14.00 Biegi finałowe ósemek Cambridge i Oxford oraz polskich multimedalistów

14.00 – 14.30 Dekoracja zwycięzców

14.45 – 19.15 Ślubowanie zawodników i wyścigi smoczyc łodzi

19.30 – 20.00 Dekoracja zwycięzców, zakończenie regat. (PW).

KONKURS OFERT NA ORGANIZACJĘ LETNIEGO WYPOCZYNKU DLA MŁODZIEŻY

Prezydent Miasta Krakowa ogłosił kontynuację otwartego konkursu ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresach: „Organizacja letnich obozów sportowych”, „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży”, „Wypoczynkowa akcja letnia na terenie miasta Krakowa”, „Wyjazdowa akcja letnia”. Do kontynuacji otwartego konkursu ofert 2010 w ramach zadań priorytetowych dzielnic przystąpiły Dzielnice pomocnicze Miasta Krakowa: II, III, VI, VII, IX, XI, XII, XIII, XIV, XV.

Do złożenia ofert w konkursie uprawnione są podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego:

- organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póź. zm.),
- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,

- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, prowadzące działalność pożytku publicznego,
- jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane,
- spółdzielnie socjalne.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest terminowe złożenie formularza oferty, określonego dla danego zadania. Organizacja winna przedstawić ofertę zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantując wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.

Decyzję o przyznaniu i wysokości poszczególnych dotacji na realizację zadań podejmuje Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.

Termin składania ofert upływa **20.05.2010 r. godz. 15:00.**

Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych w zaklejonych kopertach z zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta, nazwy zadania, którego dotyczy oferta oraz - w przypadku ofert dotyczących zadań priorytetowych Dzielnic – wskazaniem nr dzielnicy, na terenie której projekt ma być realizowany.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych dokonuje analizy i weryfikacji merytorycznej ofert złożonych do konkursu i weryfikacji ofert dotyczących realizacji zadań priorytetowych Dzielnic Miasta Krakowa. Wydział współpracuje z upoważnionym przedstawicielem Rady Dzielnicy właściwej z uwagi na miejsce realizacji przedmiotu oferty.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych przedstawia Radzie ds. Sportu, działającej przy Prezydencie Miasta Krakowa, wyniki przeprowadzonej weryfikacji oraz sporządza ranking złożonych ofert (w zakresie zadań priorytetowych Dzielnic Miasta Krakowa).

Lista ofert rekomendowanych do zlecenia w ramach realizacji zadań, określonych w ogłoszeniu, z propozycją kwot dotacji przedstawiana jest Prezydentowi Miasta Krakowa - w formie projektu zarządzenia - po dokonaniu przez Radę ds. Sportu oceny wyników przeprowadzonej weryfikacji.

Prezydent Miasta Krakowa, po uprzednim uzyskaniu opinii Rady ds. Sportu w zakresie wyników weryfikacji ofert, podejmie w drodze zarządzenia ostateczną decyzję o przyznaniu i wysokości poszczególnych dotacji na realizację zadań.

Do oceny ofert stosowane będą następujące kryteria:

- Organizacja letnich obozów sportowych,
- Organizacja lokalnych imprez sportowo-rekreacyjnych,

Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży – wypoczynkowa akcja letnia na terenie Miasta Krakowa.

Szczegółowe informacje na www.bip.krakow.pl. (JD).

KONSULTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców realizuje w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych punkt informacyjno – szkoleniowy Centrum Małej i Mikro Przedsiębiorczości.

Projekt adresowany jest do mikro i małych przedsiębiorców oraz osób planujących założyć własną działalność gospodarczą. W Punkcie gromadzone są, a następnie przekazywane przedsiębiorcom informacje istotne dla prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. W wyznaczonych dniach odbywają się dyżury ekspertów – doświadczonych przedsiębiorców, działających w różnych branżach, a także psychologa (trenera NLP). Informacje udzielane są beneficjentom również mailowo i telefonicznie. Systematycznie aktualizowana jest także strona internetowa www.cmmp.pl, na której umieszczane są istotne dla przedsiębiorców informacje, porady, itp.

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców jest sygnatariuszem Małopolskiego Paktu na rzecz Ekonomii Społecznej i czynnie uczestniczy w rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Jest również aktywnym członkiem *Porozumienia na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w Krakowie* przy Prezydencie Miasta. Ma także swojego przedstawiciela w Wojewódzkiej Radzie Zatrudnienia przy Marszałku Województwa Małopolskiego. Jest organizatorem Programu Partnerskiego „Złoty Punkt”, będącego narzędziem marketingowym wspierającym małe rodzime placówki handlowe/usługowe na terenie województwa małopolskiego.

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców prowadzi równocześnie dyżury ekspertów (po wcześniejszym potwierdzeniu telefonicznym) w następującym zakresie:

wtorek: 8.00-9.30 (handel – place targowe, działalność związana z rolnictwem i ekologią), 9.30-11.00 (handel – place targowe, branża motoryzacyjna)

środa: 11.00-12.30 (współpraca z korporacjami, telefonia komórkowa), 12.30-14.00 (handel internetowy), 14.00-15.30 (inwestycje giełdowe, handel hurtowy, import)

czwartek: 9.00-11.00 (zakładanie firm, zatrudnianie pracowników, handel – branża kosmetyczna), 11.00-12.30 (public relations, marketing, reklama). (JD).

BEZPŁATNA POMOC DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Krakowskie Forum Organizacji Socjalnych KraFOS zaprasza do udziału w projekcie: „Doradztwo i Kariera - ponadlokalna sieć aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami”.

W punkcie konsultacyjnym znajdującym się w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych udzielana jest bezpłatna fachowa pomoc z zakresu doradztwa i

poradnictwa ułatwiająca osobom niepełnosprawnym samodzielne poruszanie się na otwartym rynku pracy. Konsultacji udzielają: doradcy zawodowi, psycholodzy, pośrednicy pracy.

Porady udzielane są: poniedziałek – piątek, w godz. 9.00-15.00, ŚRODA: 9.00-13.00 w sali nr 4.

Krakowskie Forum Organizacji Socjalnych KraFOS realizuje również w MOWIS projekt Dzielnicowe Centrum Kompetencyjne dla Osób Niepełnosprawnych.

W ramach projektu udzielane są porady osobom niepełnosprawnym z terenu Nowej Huty, odnoszące się do zagadnień prawnych oraz socjalnych, edukacji i rehabilitacji.

Konsultacje udzielane są: poniedziałek – piątek, w godz. 8.00-16.00 w sali nr 4. (JD).

PO PORADĘ DO MOWISU

W Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych na os. Centrum C mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez stowarzyszenia i fundacje.

Fundacja Academia Iuris realizuje projekt *Poradnia prawna*. W ramach projektu udzielane są bezpłatne porady prawne. Wszystkie sprawy są konsultowane z adwokatami i radcami prawnymi współpracującymi z Fundacją. Na dyżur należy wziąć ze sobą wszystkie dokumenty (oraz ich kopie) ważne dla sprawy.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek 12.00-14.00

środa 15.30-17.30.

Stowarzyszenie Polska Młodych udziela porad prawnych w ramach projektu *Damy Radę*. Studenci prawa udzielają bezpłatnych konsultacji z zakresu prawa publicznego i prywatnego.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek 9.00 - 10.00

środa 13.00 - 15.00

piątek 12.00-13.00.

Stowarzyszenie Dobrej Nadziei realizuje projekt Biuro Porad Obywatelskich.

Biuro Porad Obywatelskich doradza w zakresie: spraw mieszkaniowych, rodzinnych, świadczeń socjalnych, świadczeń z ubezpieczenia społecznego, zatrudnienia i bezrobocia.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

wtorek: 9.00-14.00

czwartek: 9.00-15.00.

Fundacja Cognosco w ramach projektu *konsultacje prawne*, udziela bezpłatnych konsultacji prawnych z różnych dziedzin prawa cywilnego i karnego.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek: 18.30-19.30

wtorek: 15.30-17.30

środa: 8.00-11.00 oraz 17.30-18.30.

Szczegółowe informacje na stronie www.krakow.pl/mowis. (JD).

INFORMACJE DROGOWE:

BUDOWA TRAMWAJU DO GOLIKÓWKI: KOLEJNE ZMIANY W RUCHU

Od dziś (4 maja, wtorek) kierowców i pasażerów komunikacji miejskiej czekają kolejne zmiany w ruchu w rejonie budowanej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego do Golikówki.

Najważniejszą z wprowadzanych zmian jest zamknięcie ulicy Płaszowskiej przy wlocie w ulicę Nowohucką. Wyjazd z ulicy Klimeckiego będzie możliwy tak jak dotychczas w prawo w aleje Powstańców Wielkopolskich. Jednocześnie została przywrócona możliwość skrętu w lewo z ulicy Klimeckiego w ulicę Nowohucką. Po około 3 tygodniach, kiedy znów będzie możliwy przejazd z ulicy Klimeckiego w Płaszowską, ten lewoskręt zostanie zamknięty.

Kierowcy, którzy będą chcieli dostać się z ulicy Klimeckiego do Płaszowskiej pojedą po trasie objazdowej: z ulicy Klimeckiego skręcą w lewo w ulicę Nowohucką, następnie w prawo w ulicę Saską i do ulicy Płaszowskiej.

Kierowców czekają także utrudnienia na skrzyżowaniu ulic Klimeckiego, Dekerta i Herlinga-Grudzińskiego. Zamknięty zostanie przejazd na wprost z ulicy Dekerta w ulicę Portową. Nie będzie także lewoskrętów.

Wyjazd z ulicy Dekerta będzie możliwy tylko w prawo w kierunku ulicy Nowohuckiej. Kierowcy, którzy będą chcieli dojechać do ulicy Portowej, zostaną skierowani do wybudowanej przełączki w ulicy Klimeckiego kilkadziesiąt metrów za skrzyżowaniem ulic Klimeckiego, Dekerta i Herlinga-Grudzińskiego. Do ulicy Dekerta kierowcy jadący od strony ulicy Portowej dojadą po zawróceniu na łącznicy pod mostem Kotlarskim.

Wprowadzone 4 maja ograniczenia potrwać ok. 3 tygodni. Wymuszą one zmiany w trasach autobusów komunikacji miejskiej. Szczegóły dostępne są na stronie www.mpk.krakow.pl.

Cały czas utrudnienia czekają na kierowców na ulicy Nowohuckiej, gdzie od zjazdu z estakady nad ulicą Wielicką do stacji benzynowej Orlenu przy ulicy Saskiej ruch odbywa się po jednej jezdni (po jednym pasie w każdym kierunku). Zwężenia są także przy ulicy Lipskiej.

Budowa nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski jest częścią unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji

krakowskiej – etap II”. Beneficjentem i inwestorem całego projektu jest MPK S.A. w Krakowie. (M).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:30 – Seminarium pt. „Kompetencje poprzez mobilność na europejskim rynku pracy”, organizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Rajska 1

WARTO WIEDZIEĆ:

KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI”

Prezydent Miasta Krakowa ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie.

Do konkursu na stanowisko dyrektora Bunkra Sztuki może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki:

- 1) ma pełną zdolność do czynności prawnych;
 - 2) korzysta w pełni z praw publicznych;
 - 3) ukończyła studia wyższe magisterskie;
 - 4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych;
 - 5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w szczególności działalności wystawienniczej;
 - 6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej;
 - 7) jest nie karana;
 - 8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku kierowniczym;
 - 9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego.
2. Preferuje się kandydatów posiadających:
- 1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów publicznych oraz administracji;
 - 2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami;
 - 3) predyspozycje i zdolności organizatorskie;
 - 4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z Unii Europejskiej;
 - 5) wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i zarządzania.

Szczegółowe informacje na temat dodatkowych kwalifikacji i wymaganych

dokumentów na stronie

<http://www.bip.krakow.pl/?module=OKO&mimi=37&newsId=10527>

Wymagane dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie z podanym adresem zwrotnym, numerem telefonu kontaktowego oraz adresem poczty elektronicznej z dopiskiem: „Konkurs na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w Krakowie” w ciągu 60 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie lokalnej (30 kwietnia 2010). (WAŚ).

THE RESIDENTS W ŁAŻNI NOWEJ

Rockowy koncert połączony z wielkim widowiskiem audiowizualnym oraz muzycy ukrywający swoje twarze za maskami. To wszystko będzie można zobaczyć jutro (5 maja, środa) w Krakowie. Awangardowa, amerykańska grupa The Residents wystąpi o godzinie 20.00 w Teatrze Łażnia Nowa. Koncert związany jest z promocją nowej płyty zespołu „The Talking Light”.

The Residents to zespół funkcjonujący na scenie muzycznej od prawie czterdziestu lat, mający na swoim koncie ponad 60 albumów oraz kilkanaście krótkometrażowych filmów muzycznych. Zespół w swojej długiej historii odbył sześć tras koncertowych obejmujących prawie cały świat.

Muzycy z Luizjany to jeden z najbardziej tajemniczych zespołów w historii rocka. Nigdy nie udzielają wywiadów, ukrywają swoje twarze za maskami imitującymi gigantyczne gałki oczne i pilnie strzegą tajemnicy swojej tożsamości. Ich występy to niekonwencjonalne połączenia muzyki z szeregiem technik audiowizualnych, zawierające elementy teatralnej scenografii. (PW).

MAJ MIESIĄCEM FOTOGRAFII W KRAKOWIE

Wernisaże, wykłady, panele dyskusyjne, warsztaty oraz szereg imprez i koncertów - to tylko część atrakcji zaplanowanych na zaczynający się już 7 maja, krakowski Miesiąc Fotografii. Impreza jest współfinansowana przez Miasto Kraków.

Tegoroczna, już 8. edycja Miesiąca Fotografii, poświęcona będzie fotografii brytyjskiej. Do Krakowa przyjadą uznani artyści z wysp: Martin Parr, Mark Power, Anna Fox, Jason Evans, Jem Southam, John Davies, Tom Wood, Tom Hunter, Richard Billingham, Greg Hobson, Aaron Schuman i wielu innych. Wśród polskich gwiazd fotografii pojawią się kuratorzy sekcji ShowOFF festiwalu: Kuba Dąbrowski, Mikołaj Komar, Jacek Poremba, Karol Radziszewski i Tomek Sikora. Ponadto do Królewskiego Miasta przyjedzie wielu artystów, kuratorów i dziennikarzy zajmujących się fotografią.

Najbardziej znanym gościem będzie bez wątpienia Martin Parr – budzący liczne kontrowersje, najbardziej rozpoznawalny fotograf brytyjski, członek agencji Magnus Photos. Parr był m.in. autorem kampanii reklamowych Paula Smitha i Louis Vuitton.

Otwarcie festiwalu nastąpi 7 maja o godzinie 18.00 w Galerii Starmach. Więcej

informacji oraz dokładny harmonogram imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.photomonth.com. (PW).

MIASTO I ZUS NA RZECZ KRAKOWSKICH SENIORÓW

Współpraca Urzędu Miasta Krakowa z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie na rzecz seniorów w zakresie publikacji informacji ZUS dotyczących świadczeń emerytalno-rentowych na stronach serwisu www.dlaseniora.krakow.pl oraz warsztaty doradcze dla seniorów z zakresu świadczeń emerytalno-rentowych - to główne założenia podpisanego 30 kwietnia porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Miejską Kraków a oddziałem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie. Sygnatariuszami porozumienia byli: w imieniu Gminy Miejskiej Kraków Zastępca Prezydenta Elżbieta Łęcznarowicz, w imieniu ZUS Lesław Abramowicz, dyrektor oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie.

„Od 3 lat w Krakowie staramy się rozwijać działania na rzecz seniorów, głównym założeniem jest zintegrowanie instytucji pomagającym ludziom starszym. Pierwszą taką instytucją jest właśnie Zakład Ubezpieczeń Społecznych” – powiedziała podczas podpisania porozumienia Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz.

„U podłoża tego porozumienia leży chęć dotarcia do najszerszej rzeszy osób, to porozumienie jest początkiem integrowania instytucji. Bardzo ważną rzeczą jest wpisanie w porozumienie programu warsztatów doradczych, w których ZUS zadeklarował swój udział” – dodała Elżbieta Łęcznarowicz.

Głównym celem porozumienia jest współpraca UMK z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie na rzecz seniorów w zakresie publikacji informacji ZUS dotyczących świadczeń emerytalno-rentowych na stronach serwisu www.dlaseniora.krakow.pl, również z możliwością pobrania wybranych wydawnictw ZUS przez internautów. Będą również organizowane m.in. warsztaty doradcze dla seniorów z zakresu świadczeń emerytalno-rentowych.

Podstawowe założenia porozumienia ze strony Miasta:

- a) publikacja opracowanych przez ZUS informacji z dziedziny świadczeń emerytalno-rentowych na stronach serwisu internetowego „Kraków dla Seniora”,
- b) rozpowszechnianie przekazanej przez ZUS wiedzy z zakresu ubezpieczeń społecznych w środowisku krakowskich seniorów,
- c) bezpłatne udostępnienie sal konferencyjno-szkoleniowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, na potrzeby organizowanych wspólnie z ZUS warsztatów doradczych, spotkań i innych przedsięwzięć dla krakowskich seniorów,
- d) zamieszczenie logo ZUS na stronie portalu internetowego „Kraków dla Seniora”.

2. Założenia porozumienia ze strony ZUS:

- a) opracowywanie, przekazywanie i bieżąca aktualizacja informacji z dziedziny świadczeń

emerytalno-rentowych przeznaczonych do publikacji w serwisie internetowym „Kraków dla Seniora”,

b) przygotowanie do organizacji w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych cyklu warsztatów doradczych z zakresu ubezpieczeń społecznych, spotkań i innych przedsięwzięć dla krakowskich seniorów,

c) zamieszczanie logo MOWIS w materiałach promujących wspólne przedsięwzięcia na rzecz seniorów.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych realizuje projekt społeczny „Kraków dla Seniora”, ukierunkowany na rozwój, integrację i aktywizację grupy seniorów w Krakowie, uwzględniając aspekty społeczne, gospodarcze i kulturowe.

Projekt społeczny „Kraków dla Seniora” powstał w czerwcu 2008 r. Na stronach serwisu seniorzy mogą znaleźć m.in. informacje o zajęciach na krakowskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku, jak również ofertę kursów komputerowych.

Do tej pory w 6 edycjach zostało bezpłatnie przeszkolonych 188 osób w zakresie podstawowej obsługi komputera, internetu, korzystania z poczty internetowej, wyszukiwarek itp.

8 lipca 2009 r. został uruchomiony miejski serwis internetowy pn. „Kraków dla Seniora”, który ma za zadanie dostarczać seniorom informacje o różnorodnych działaniach realizowanych dla nich na terenie Krakowa.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych w ramach projektu udostępnia nieodpłatnie sale konferencyjno-szkoleniowe Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych na realizację działań na rzecz seniorów.

Strona internetowa „Kraków dla seniora” dostępna pod adresem - <http://www.krakow.pl/dlaseniora/> (JD, PW).

Monika Chylaszek

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa